Página 1 de 2

ATA DA AGNU– DS UBERLÂNDIA

 REALIZADA EM 05/02/2024

Data de Início: 05/02/2024
Hora de Início: 08:51hs
Data Fim: 05/02/2024

Hora Fim: 09:56hs
Local: Reunião virtual via Aplicativo Teams

Ao quinto dia do mês de janeiro de 2024, atendendo ao Edital de Convocação,
de 03 de fevereiro de 2024, do Delegado Sindical do Sindireceita em
Uberlândia/MG, Renato Celso Cardoso, reuniram-se, em Assembleia Geral
Nacional Unificada (AGNU) virtual, realizada via o Aplicativo Teams, os filiados
do Sindireceita a seguir identificados, para discutir e deliberar acerca da seguinte
pauta: 1) Validação das decisões desta própria AGNU, face a impossibilidade de
cumprimento do prazo determinado no artigo 31 do Estatuto do Sindireceita; 2)
Regime permanente de Assembléia Geral Nacional Unificada; e 3) Aprovar a
proposta apresentada pelo Governo Federal em relação unicamente ao
Programa de Produtividade da Receita Federal do Brasil. Confirmada a presença
dos seguintes filiados: DINIZ FARINA JÚNIOR, CPF 460.884.406-78;
EDUARDO FARIA BORGES, CPF 015.774.516-35; EVANICE GONÇALVES
PEDRO, CPF 857.042.456-68; FABIO ALUÍZIO FERREIRA DAMAZO, CPF
931.745.606-59; LEONARDO REZENDE RODRIGUES, CPF 485.107.006-30;
RENATO CELSO CARDOSO, CPF 497.678.106-25; SÍLVIO BACALÁ JÚNIOR,
CPF 018.540.438-38; E SORAYA BAETA LOPES TALAVERAS, CPF
629.958.806-30. O Delegado Sindical, Renato Celso Cardoso acolheu os
presentes e abriu os trabalhos da assembléia, explicando a razão  da
necessidade de se validar as decisões desta própria AGNU. Seguiu-se breve
debate acerca dos indicativos contidos no edital da AGNU, ao fim do qual o
Delegado Sindical, Renato Celso Cardoso, solicitou aos presentes que
efetuassem sua votação via o sistema eletrônico do Sindireceita.  Esgotada a
pauta, o Delegado Sindical, Renato Celso Cardoso, agradeceu a presença de
todos, e a assembléia foi encerrada, às 09:56 horas do dia 05 de fevereiro de
2024, para a qual foi lavrada esta ata, por mim, Cláudio José Battalione,
Secretário Geral, a fim de surtir os efeitos jurídicos necessários. O relatório de
presença, extraído do Aplicativo Teams, contendo os nomes dos participantes
desta assembléia foi anexado à presente ata, e a integra. A presente ata é
assinada digitalmente por mim, Cláudio José Battalione, Secretário Geral, e pelo
Presidente desta assembleia, Renato Celso Cardoso.

Página 2 de 2

Cláudio José Battalione      Renato Celso Cardoso
                 Secretário Geral         Delegado Sindical
                 (assinado digitalmente)           (assinado digitalmente)

		2024-02-05T17:39:18-0300
	Brasil
	CLAUDIO JOSE BATTALIONE
	Assinador Serpro

		2024-02-05T17:50:57-0300
	Brasil
	RENATO CELSO CARDOSO
	Assinador Serpro